
            
 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ 

МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

(НАМиФО) 
 

П Р И К А З 
 

 20.03.2024  № 20-03/ОД-2 

г. Москва 

О распределении расходов на организацию и обеспечение награждения работников 

медицинских, фармацевтических, образовательных, производственных и иных 

организаций, представленных к наградам Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций 

Во исполнение приказа Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций от 20.03.2024 № 20-03/ОД-1, в целях организации и обеспечения награждения 

Национальной ассоциацией медицинских и фармацевтических организаций работников 

медицинских, фармацевтических, образовательных, производственных и иных организаций, 

иных лиц, деятельность которых направлена на развитие сферы медицины и фармации, а также 

повышения эффективности использования источников формирования имущества 

Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций, в соответствии с 

п. 3 ч. 5.1, пп. 5, 7 ч. 5.2, пп. 2, 3 ч. 5.3 ст. 5, п. 9 ч. 6.1 ст. 6 Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить следующий порядок распределения и оплаты расходов за организацию и 

обеспечение награждения работников медицинских, фармацевтических, образовательных, 

производственных и иных организаций всех форм собственности, иных лиц, деятельность 

которых направлена на развитие сферы медицины и фармации, наградами Национальной 

ассоциации медицинских и фармацевтических организаций: 

1.1.Оплата организационного сбора за организацию и обеспечение награждения 

лица, представленного к награждению наградой Национальной ассоциации 

медицинских и фармацевтических организаций в виде Почетной награды 

Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций — 

медалью «За вклад в национальную медицину», Почетной награды Национальной 

ассоциации медицинских и фармацевтических организаций — медалью «За вклад 

в национальную фармацию», Благодарственного письма Национальной 

ассоциации медицинских и фармацевтических организаций в форме документа на 

бумажном носителе, направляемого организации в адрес награжденного лица, 

осуществляется в установленном размере за счет средств организации или 

индивидуального предпринимателя, представившего награждаемое лицо к 

награждению, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный 

счет Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций. 

1.2.Оплата организационного сбора за организацию и обеспечение награждения 

лица, представленного к награждению наградой Национальной ассоциации 

медицинских и фармацевтических организаций в виде Благодарственного письма 

Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций в 

форме электронного документа или электронного образа документа, 



 
 

направляемого организации или индивидуальному предпринимателю в адрес 

награжденного лица посредством электронных средств связи, осуществляется за 

счет средств Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций. 

1.3.Оплата почтовых расходов, связанных с организацией и обеспечением 

награждения лица, представленного к награждению наградой Национальной 

ассоциации медицинских и фармацевтических организаций, осуществляется за 

счет средств организации или индивидуального предпринимателя, 

представившего награждаемое лицо к награждению. 

1.4.Оплата иных расходов, не предусмотренных подп. 1.1, 1.2, 1.3 настоящего пункта, 

осуществляется за счет средств организации или индивидуального 

предпринимателя, представившего награждаемое лицо к награждению. 

1.5.Оплата всех расходов, связанных с организацией и обеспечением награждения 

лица, представленного к награждению наградой Национальной ассоциации 

медицинских и фармацевтических организаций руководителями структурных 

подразделений или главой Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций, осуществляется за счет средств Национальной 

ассоциации медицинских и фармацевтических организаций. 

2. Установить размер организационного сбора за организацию и обеспечение награждения 

работников медицинских, фармацевтических, образовательных, производственных и иных 

организаций всех форм собственности, иных лиц, деятельность которых направлена на 

развитие сферы медицины и фармации, наградами Национальной ассоциации 

медицинских и фармацевтических организаций: 

2.1.Почетной наградой Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций – медалью «За вклад в национальную медицину» - в размере 9500 

рублей за организацию и обеспечение награждения одного лица, представленного 

к награждению. 

2.2.Почетной наградой Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций – медалью «За вклад в национальную фармацию» - в размере 9500 

рублей за организацию и обеспечение награждения одного лица, представленного 

к награждению. 

2.3.Благодарственным письмом Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций в форме документа на бумажном носителе, 

направляемом организации или индивидуальному предпринимателю в адрес 

награжденного лица, - в размере 1000 рублей за организацию и обеспечение 

награждения одного лица, представленного к награждению. 

3. Ввести настоящий приказ в действие с 20.03.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Начальника Департамента финансов 

Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций. 

 

 

 

Глава ассоциации 

 

М.А.Кощево 

 


